
54 DIÁRIO OFICIAL Nº 33951 Terça-feira, 13 DE AGOSTO DE 2019

.

ERRATA
.

ERRATA – Protocolo 458752 – PUBLICADO NO 
DOE nº 33935, pág. 79, em30/07/2019.

Onde se lê: Pagamento do cachê artístico para os artistas/representan-
tes Catarina Drago, Léo Meneses, Álvaro Drago e Groove Bom por suas 
apresentações no evento “VERÃO SONORO” no dia27 de julho, na praça 
da biblía, Ananindeua-PA.
Lêia-se: Pagamento do cachê artístico para os artistas/representantes 
Catarina Drago, Léo Meneses, Álvaro Drago e Groove Bom por suas apre-
sentações no evento “VERÃO SONORO” no dia27 de julho,de 2019, no 
Complexo do 8, Cidade nova 8, Ananindeua-PA.
Ordenador: JOAO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JUNIOR
ERRATA – Protocolo460474 – PUBLICADO NO DOE nº 33941, pág.60, 
em05/07/2019.
Onde se lê: N° Processo 2019/332524
Valor:18.000,00
Lêia-se: N° Processo 2019/332524
Valor:15.000,00
Ordenador: JOAO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR

Protocolo: 463475
.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 354DE 09DE AGOSTO DE 2019
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais e CONSIDERANDO: o Processo nº 2019/371150-DIC, 
datado de 07/08/2019.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aservidora-
abaixo mencionada, que irááAnanindeua/PA, a fi m de fi scalizar ações de 
responsabilidade executiva desta FCP.

Nome Matrícula Cargo Período Diária
CELIA DO SOCORRO TRINDADE 

PINTO 55590199/3 TEC. EM GESTAO CULTURAL 18/08/19 0,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 463457
PORTARIA Nº 350 DE 09 DE AGOSTO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições e
CONSIDERANDO: O Processo nº 2019/368492, datado de 06/08/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo mencionado, que irá a Capitão Poço e Ourém/PA, com a fi nalidade 
de fi scalizar a açoes de responsabilidade executiva desta FCP. 

Nome Matrícula Período Diária
EDILBERTO TRINDADE DE SOUZA 57233316/1 10 a 12/08/2019, 2,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 463398
PORTARIA Nº356DE 09 DE AGOSTO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais eCONSIDERANDO o que dispõe os artigos. 145 a 149, 
da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO: O Processo nº 2019/365528, datado de 02/08/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aservidora-
abaixo mencionada, que iráaAnanindeua/PA, a fi nalidade de fi scalizar a 
açoes de responsabilidade executiva desta FCP.

Nome Matrícula Período Diária
CARMEM BEATRIZ FISCHER CARDOSO 5146968/ 2 10/08/2019 0,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 463439
PORTARIA Nº 349 DE 09 DE AGOSTO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais
CONSIDERANDO o que dispõe os artigos. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO: O Processo nº 2019/365529– DIC/FCP, datado de 
02/08/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo mencionado, que irá à Ananindeua/PA, a fi m de conduzir servidor 
que fi scalizará ações de responsabilidade executiva desta FCP.

Nome Matrícula Período Diária
WALDIR BARROS 5935619/1 10/08/2019 0,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 463395

PORTARIA Nº 355 DE09 DE JULHO DE 2019
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais e CONSIDERANDO: O Processo nº 2019/371151 - DIC, 
datado de 07/08/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária aoservidor 
abaixo mencionado, que iráà Ananindeua/PA, a fi mde conduzir servidora-
que fi scalizará ações de responsabilidade executiva desta FCP.

Nome Matrícula Período Diária
WALDIR BARROS 5935619/1 18/08/2019 0,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 463437
PORTARIA Nº 352 DE 09 DE AGOSTO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais
CONSIDERANDO: O Processo nº 2019/365526 - DIC, datado de 
02/08/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo mencionado, que irá à Garrafão do Norte/PA, a fi m de conduzir 
servidora que fi scalizará ações de responsabilidade executiva desta FCP.

Nome Matrícula Período Diária
WALDIR BARROS 5935619/1 16/08 a 17/08/19 1,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 463400
PORTARIA Nº 351 DE 09 DE AGOSTO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais eCONSIDERANDO o que dispõe os artigos. 145 a 149, da 
Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994; e CONSIDERANDO: O Processo 
nº 2019/368494, datado de 06/08/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servi-
dores abaixo mencionados, que irão a Ananindeua/PA, a fi nalidade de 
fi scalizar a açoes de responsabilidade executiva desta FCP. 

Nome Matrícula Período Diária
ANA LUCIA NUNES MOURA 715930/ 1 09/08/2019 0,5

GLAUBER JOSE SILVA DE CARVALHO 54184100/ 3 09/08/2019 0,5
LUANA NEGRAO DE MOURA 57193500/ 1 09/08/2019 0,5

REGINA LUCIA ALBUQUERQUE DA SILVA COUTO 715450/ 1 09/08/2019 0,5
ROSA MARIA DE SOUSA NASCIMENTO MAIA 54196997/ 2 09/08/2019 0,5

JOSE RIBAMAR SOARES DA SILVA 5935637/ 1 09/08/2019 0,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 463444
PORTARIA N.º 353 DE 09 DE AGOSTO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais
CONSIDERANDO: o Processo nº 2019/365524 -DIC, datado de 
02/08/2019.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias a servidora 
abaixo mencionada, que irá á Garrafão do Norte/PA, a fi m de fi scalizar 
ações de responsabilidade executiva desta FCP.

Nome Matrícula Cargo Período Diária
CELIA DO SOCORRO TRINDADE 

PINTO 55590199/3 TEC. EM GESTAO CULTURAL 16/08 a 17/08/19 1,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 463402
..

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

PORTARIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 127/2019 DE 12.08.2019
Fundamento Legal: Art. 6° da Lei 5.939/96 e Art.145, Lei n° 5810/94.
Servidora: Jena Lúcia Guimarães Vieira
Cargo: Diretora Técnica
Matrícula: 5945873/1
Origem: Belém/PA
Destino: Montevidéu/UY
Objetivo: para participar do Encontro Anual de Ópera Latinoamérica, se-
guido de reunião com a Diretora Executiva Alejandra Martí e a Coordena-
dora Administrativa Paulina Ricciardi.
Quantidade de Diárias: 04 (quatro) diárias a contar de 13.08.2019.
Ordenador: Maria da Glória Boulhosa Caputo – Superintendente da FCG

Protocolo: 463435


